
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 194 :: QUARTA, 30 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2022 - REF.: DISPENSA Nº 003/2022 ............................................. 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2022 - REF.: DISPENSA Nº 001/2022 ............................................. 1 

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 .................................................... 2 

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 .................................................... 2 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2022 - REF.: DISPENSA Nº 003/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2022 - REF.: DISPENSA Nº 003/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
038/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através de sua SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R S CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 10.500.605/0001-03 - OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para realização da Conferência Municipal de Educação, no Município de 
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 20.528,00 (vinte mil quinhentos e vinte e oito reais). - 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO - MDE - PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses - BASE LEGAL: art. 75 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 – SIGNATÁRIOS: 
KASSIELE PINHEIRO COSTA – Secretária Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA, pela 
CONTRATANTE e SINARA COELHO LIMA RODRIGUES pela CONTRATADA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2022 - REF.: DISPENSA Nº 001/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2022 - REF.: DISPENSA Nº 001/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
019/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através de sua SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA e a pessoa DOMINGAS DOS SANTOS MILHOMEM SILVA - OBJETO: O presente 
contrato objetiva a locação de um bem imóvel - situado na Rua Plinio Arruda, quadra 13, lote 08, Bairro caixa d’água, 
Cep: 65943-000, Formosa da Serra Negra/MA – que funcionará como espaços para eventos culturais da Secretaria 
Municipal de Cultura - VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
04.122.0002.2008.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura 3.3.90.36.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa física - PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses - BASE LEGAL: art. 75 da Lei nº 
14.133, de 01 de abril de 2021 – SIGNATÁRIOS: GERSON DA SILVA COSTA REIS – Secretário Municipal de 
Cultura de Formosa da Serra Negra/MA, pela CONTRATANTE e DOMINGAS DOS SANTOS MILHOMEM SILVA 
pela CONTRATADA. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ddcb48855993c86e78ba5560519586d0d1330610

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 194 :: QUARTA, 30 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 
REF.: Processo 001/2021, CONTRATO Nº 001/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA 
NEGRA (MA), através de sua INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 
FORMOSA DA SERRA NEGRA – IPAM e a senhora DJACIRA DA CONCEIÇÃO SILVA LOPES – (CPF: 
655.719.593-04) OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da sede instituto de previdência dos servidores 
públicos municipais de Formosa da Serra Negra – IPAM - VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos 
reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 09.271.0033.2026.0000 - Manutenção das Atividades do IPAM. ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa física – PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses - BASE LEGAL: 24, X, da Lei nº 8.666/93 – SIGNATÁRIOS:  EZEQUIEL ROCHA FERREIRA, pela 
CONTRATANTE e DJACIRA DA CONCEIÇÃO SILVA LOPES pela CONTRATADA.  
 

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 

 
EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 
REF.: Processo 001/2021, CONTRATO Nº 001/2021 - PARTES: SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – SAAE e a empresa JF SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI - 
OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de Software na área comercial de saneamento 
de interesse do Serviços Autônomo e Água e Esgoto de Formosa da Serra Negra – SAAE - VALOR GLOBAL:R$ 
13.200,00 (treze mil e duzentos reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 17.512.0034.2063.0000 – Manut. das 
atividades do SAAE - 3.3.90.32.00 – outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica – PRAZO DE VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses - BASE LEGAL: 24, II, da Lei nº 8.666/93 – SIGNATÁRIOS:  RAIMUNDO PLACIDO FERREIRA 
DE SÁ, pelo CONTRATANTE e THIAGO TOLEDO CALADO pela CONTRATADA.  
 
 
 
 
 
. 
 
 
 
. 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ddcb48855993c86e78ba5560519586d0d1330610

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

